Aus dem Chartular der Abtei S. Thomas in Privatbesitz.

- 165.** Heinrich Pfalzgraf bei Rhein verzichtet zu Gunsten des Erzbischofs Johann von Trier auf seine Vogteirechte über Kirche und Stadt Trier. Den 6. April 1197.

Notum sit tam presentibus quam futuris. quod Henricus palatinus comes rheni. qui filiam predecessoris sui Conradi palatini comitis legitimam duxerat. resignauit b. Petro et uenerabili Treuirorum archiepiscopo Johanni die pasche in curia episcopali apud Treuerim aduocatiam eiusdem cum omnibus

appendiciis tam feodatis quam non feodatis. necnon annualia seruitia. que predecessor suus supradictus habuit in uillis archiepiscopi. sitis in pago qui *Trehgere* dicitur. in omnibus uillis aliis archiepiscopi sitis supra *Mosellam*. sub tali forma. quod idem comes *palatinus* iurauit super clavum domini et super omnes reliquias in eadem capside contentas. quod nec ipse nec aliquis heredum suorum eandem aduocatiam et predicta feuda nunquam repeteret. Archiepiscopus quoque sub pena excommunicationis inhibuit. quod nec ipse nec aliquis successorum suorum predictam aduocatiam et eadem feuda imposterum alicui hominum infudaret. nisi indignationem dei omnipotentis et sententiam excommunicationis incurrere uellet. Acta sunt hec anno domini. incarnationis M.C.XC.VII testes sunt. *Gerhardus* abbas *Prumiensis*. *Rudolfus* maior prepositus. *Willelmus* maior decanus et omnes archidiaconi. necnon quatuor ciuitatis abbates. uidelicet s. *Eucharii Godofridus*. s. *Marimini Conradus*. *Theodericus* s. *Marie*. *Willelmus* s. *Martini*. *Fridericus* cantor. *Conradus* custos ecclesie *Treuirensis*. Laici. *Henricus* dux de *Lemburch*. *Fridericus* comes de *Liningen*. *Simon* comes de *Sarebrucke* et frater eius *Heinrichus* comes de *Zweienbrucke*. *Conradus* comes *hirsutus*. *Fridericus* comes de *Vianden*. *Henricus* comes de *Spanheim*. *Gerardus* comes de *Veldenze*. *Volmarus* comes de *Castris*. *Utricus* comes de *Nuerburg* et filius eius *Gerardus* de *Are*. *Euerardus* de *Petra* et frater eius *Wernherus*. Ministeriales. *Petrus* de *Marceto*. *Udo* de *Esch*. *Jacobus* de *Dune* et frater eius *Daniel*. *Nicolaus* de *Arraz*. *Fridericus* de *Merle*. *Gerlacus* de *Schwarzinberch* et frater eius *Hugo* de *Hunoldestein*. *Hugo* de *Hagene* et filius eius *Theodericus*. *Rudolphus* de *Mailberch*. *Wiricus* de *Numagen* et filii eius *Thomas* et *Alexander*. *Thomas* de *Kerpene*. *Theodericus* de *Brucke*. et alii quamplures tam laici quam clerici. et totus clerus & populus ciuitatis.